

Ślupsk, 17.11.2020 r.

**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU ZMIANY GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA ŚLUPSKA NA LATA 2017-2025+**

1. Wydział/jednostka odpowiedzialna za proces konsultacji	Wydział Zarządzania Funduszami
2. Termin konsultacji	Od 3 października do 3 listopada 2020 r.
3. Przedmiot i cel konsultacji	Przedmiotem konsultacji społecznych było zaprezentowanie i omówienie projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ślupska na lata 2017-2025+. Celem konsultacji społecznych było poznanie opinii, zebranie propozycji i uwag do projektu dokumentu. Wszyscy interesariusze rewitalizacji mieli prawo do uczestniczenia w konsultacjach społecznych.
4. Uzasadnienie/podstawa prawna (zarządzenie Prezydenta, Rady Miasta)	1. Uchwała Nr LI/701/18 Rady Miejskiej w Ślupsku z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ślupska na lata 2017-2025+. 2. Zarządzenie Nr 783/ZF/2020 Prezydenta Miasta Ślupska z dnia 25 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ślupska na lata 2017-2025+. 3. Obwieszczenie Prezydenta Miasta Ślupska z dnia 25 września 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ślupska na lata 2017-2025+.
5. Metoda przeprowadzenia konsultacji (opis) Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formach:	1) Otwarte spotkania z interesariuszami rewitalizacji Miasta Ślupska: a) w dniu 12 października 2020 r. o godz. 16:00 w Ślupskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej, przy ul. Niedziałkowskiego 6 w Ślupsku, b) w dniu 19 października 2020 r. o godz. 16:00 w budynku Nowego Teatru przy ul. Lutostawskiego 1 w Ślupsku. 2) Spacery badawcze po obszarze rewitalizacji: a) w dniu 15 października 2020 r. o godz. 16:00, b) w dniu 24 października 2020 r. o godz. 10:00. 3) Dyżury konsultacyjne w Centrum Wiedzy o Rewitalizacji przy Wydziale Zarządzania Funduszami Urzędu Miejskiego w Ślupsku, pl. Zwycięstwa 1, Mały Ratusz, pok. 03: a) w dniu 5 października 2020 r., w godz. 15:00 - 17:00, b) w dniu 28 października 2020 r., w godz. 14:00 - 16:00. 4) Spotkania dla przedstawicieli Komitetu Rewitalizacji w dniu 26 października 2020 r., o godz. 15:30 w budynku Ślupskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Ekonomii Społecznej przy ul. Niedziałkowskiego 6. 5) Zbieranie uwag za pomocą formularza umieszczonego na stronie Miasta Ślupska, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ślupsku oraz na ślupskim portalu Konsultacje społeczne. Wypełnione formularze konsultacyjne można było dostarczyć do Wydziału Zarządzania Funduszami Urzędu Miejskiego w Ślupsku, pl. Zwycięstwa 1;

	osobiście, drogą korespondencyjną lub elektroniczną na adres rewitalizacja@um.slupsk.pl. Projekt zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska na lata 2017-2025+ wraz z załącznikami oraz formularz konsultacyjny były dostępne od dnia 25 października 2020 r.: a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Słupsku pod adresem internetowym http://bip.um.slupsk.pl/urzed_miejski/zarzadzenia_prezydenta/33700.html, b) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Słupsku pod adresem https://www.slupsk.pl/rewitalizacja/aktualnosci2/aktualizujemy-gpr, c) na słupskim portalu Konsultacji społecznych https://slupsk.konsultacjejst.pl, d) w Wydziale Zarządzania Funduszami Urzędu Miejskiego w Słupsku, pl. Zwycięstwa 1, Mały Ratusz, pok. 204 w godzinach pracy Urzędu.
6. Akcja informacyjna (opis)	Informacje na temat konsultacji zostały udostępnione: a) w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Słupska w zakładce „Ogłoszenia”, b) na stronach www.slupsk.pl oraz https://slupsk.konsultacjejst.pl, c) w formie ogłoszenia w lokalnej prasie (Głos Pomorza), d) na profilu miasta na Facebooku @MiastoSlupsk oraz @RewitalizacjaSlupsk, e) lokalnym mediom w formie emailowej oraz w trakcie konferencji prasowej, f) na tablicy informacyjnej w Ratuszu przy pl. Zwycięstwa 1 oraz w Ratuszu przy pl. Zwycięstwa 3. g) w formie wywiadów bezpośrednich udzielanych lokalnym mediom.
7. Harmonogram spotkania/spotkań (scenariusz konsultacji)	1. Otwarte spotkanie konsultacyjne w dniu 12 października 2020 r., godz. 16:00: Scenariusz konsultacji: 1) Rozpoczęcie spotkania konsultacyjnego i wprowadzenie dotyczące założeń zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska na lata 2017-2025+; 2) Rozmowa z mieszkańcami przybyłymi na spotkanie. 2. Otwarte spotkanie konsultacyjne w dniu 19 października 2020 r., godz. 16:00: Scenariusz konsultacji: 1) Rozpoczęcie spotkania konsultacyjnego i wprowadzenie dotyczące założeń zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska na lata 2017-2025+; 2) Orowadzenie po budynku przy ul. Lutosławskiego 1, w którym siedzibę będzie miał Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku, 3) dyskusja z osobami uczestniczącymi w konsultacjach. 3. Spacery badawcze po obszarze rewitalizacji w dniach: 15 i 24 października 2020 r. Celem spacerów było przedstawienie dotychczas zrealizowanych oraz aktualnie realizowanych zadań rewitalizacyjnych, weryfikacja potencjałów funkcjonalno - przestrzennych wskazanych fragmentów obszaru rewitalizacji oraz zaproponowanych rozwiązań projektowych. W trakcie spacerów poruszano także kwestie związane z programami i rozwiązaniami, które planowane są do realizacji w ramach GPR lub powinny być do niego wprowadzone. 1) Trasa spaceru w dniu 15 października 2020 r.: ratusz, Park Waldorffa, teren przed budynkiem Nowego Teatru przy ul. Lutosławskiego 1, Rynek Rybacki, bulwary rzeki Słupi, ul. Szarych Szeregów i Park Powstańców Warszawskich,

	skwer Chopina, Park Sienkiewicza. 2) Trasa spaceru w dniu 24 października 2020 r.: Park Waldorffa, podwórka pomiędzy ul. Mikołajską i Mostnika, Rynek Rybacki, ul. Szarych Szeregów, bulwary rzeki Słupi, Stary Rynek, ul. Nowobramska i Filmowa. Dodatkowo, 23 października 2020 r., na terenie skweru z pomnikiem Chopina i bulwarów rzeki Słupi, odbyło się spotkanie z przedstawicielami Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz Słupskiej Rady Seniorów, podczas którego wspólnie z przedstawicielem Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku omówiono i przedstawiono rozwiązania w zakresie dostępności obiektów dla osób z dysfunkcją ruchu oraz omówiono kolejne plany ujęte w ramach aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji. 4. Dyżury konsultacyjne w Centrum Wiedzy o Rewitalizacji. 5. Spotkanie dla przedstawicieli Komitetu Rewitalizacji
8. Liczba osób biorących udział w konsultacjach/liczba uwag	Mieszkańcy: 8 Przedstawiciele Organizacji Pozarządowych: 10 Przedstawiciele Urzędu Miejskiego: 6 Przedstawiciele mediów: 3 Uwagi ustne: 6 uwag Formularz konsultacyjny: 7 uwag Razem: 13 uwag
UWAGI ZGŁASZANE PRZEZ UCZESTNIKÓW spotkania w dniu 12 października 2020 r.	
W trakcie spotkania mieszkańiec poruszał kwestie związane mieszkalnictwem poza obszarem objętym rewitalizacją. Przedstawiciele Urzędu Miejskiego udzielali odpowiedzi na pytania na bieżąco. Poruszane przez mieszkańca problemy zostały zgłoszone Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Nieruchomościami. Mieszkaniec nie zgłosił uwag do projektu zmiany Gminnego Programu rewitalizacji na lata 2027-2025+.	
UWAGI ZGŁASZANE PRZEZ UCZESTNIKÓW spotkania w dniu 19 października 2020 r.	
W trakcie spotkania mieszkańcy zgłaszali opinie dotyczące procesu rewitalizacji i budowy siedziby Nowego Teatru w Słupsku przy ul. Lutostawskiego 1. Padały pytania dotyczące uaktualnienia zakresów rzeczowych projektów, źródeł dofinansowania, prognozowanych rezultatów, aktualizacji listy przedsięwzięć rewitalizacyjnych (przeniesienia części przedsięwzięć na listę podstawowych w związku z pozyskaniem dofinansowania na ich realizację). W trakcie spotkania przedstawiciele Urzędu Miejskiego na bieżąco odpowiadali na pytania i wyjaśniali wątpliwości zgłaszane przez uczestników spotkania. Podczas spotkania nie wniesiono uwag do zmienianego dokumentu.	
UWAGI ZGŁASZANE PRZEZ UCZESTNIKÓW spaceru badawczego w dniu 15 października 2020 r.	
W trakcie spaceru badawczego zgłoszono propozycje: 1) odtworzenia ciągu spacerowego w miejscu przedwojennej ulicy Środkowej. Uwaga zgłoszona przez Członka Komitetu Rewitalizacji. 2) uwzględnienia montażu barierek wzdłuż drogi rowerowej na ulicy Szarych Szeregów, na odcinku od Młodzieżowego Domu Kultury do ul. Kilińskiego. Uwaga zgłoszona przez przedstawiciela Pomorskiego Stowarzyszenia „Nasze Środowisko”. 3) likwidacji zabudowy pawilonowej na ulicy Bema. Uwaga zgłoszona przez Członka Komitetu Rewitalizacji.	

Pytano także o planowane działania zmierzające do ożywienia Śródmieścia. Przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Słupsku udzielali odpowiedzi na pytania na bieżąco.

AD 1) Uwaga częściowo uwzględniona. Zadanie nr 10 w wiązce projektów - Pakiet 1 na stronie 155 pn. „Rewitalizacja podwórek i przestrzeni miejskich na obszarze rewitalizacji przyjaznych dla mieszkańców” uzupełniono o podwórko w obrębie ulic: Mikołajskiej, Dominikańskiej, Mostnika. Zagospodarowanie terenu powinno uwzględniać zapisy MPZP „Śródmieście”, który w miejscu przedwojennej ulicy Środkowej przewiduje ciąg pieszy/pieszo-rowerowy.

AD 2) Uwaga bezprzedmiotowa. GPR nie precyzuje rozwiązań technicznych w zadaniach ujętych w Programie. Jednocześnie z uwagi na ryzyko wykorzystania drogi rowerowej jako parkingu, planuje się zastosowanie rozwiązań przeciwdziałających kolizjom samochodów i rowerów.

AD 3) Uwaga bezprzedmiotowa. Konieczność uporządkowania rejonu ul. Bema stanowi jeden z powodów objęcia tego terenu jako wskazania do opracowania Miejsowego Planu Rewitalizacji, w którym znajdują się zapisy określające przyszłość pawilonów znajdujących się od przejścia podziemnego dla pieszych do ul. Filmowej.

**UWAGI ZGŁASZANE PRZEZ UCZESTNIKÓW
spaceru badawczego w dniu 24 października 2020 r.**

Podczas konsultacji tego dnia, poruszano głównie zagadnienia związane z budową dróg rowerowych i uspołnieniu systemu komunikacji rowerowej w mieście. Podczas spaceru zgłoszono uwagi dotyczące:

1) uzupełnienia oznakowania ulicy Mostnika (w celu poprawy bezpieczeństwa rowerzystów). Uwaga zgłoszona przez mieszkańca.

2) zagospodarowania terenów przy blokach pomiędzy ul. Francesco Nullo a ul. Mostnika. Uwaga zgłoszona przez mieszkańca.

3) budowy infrastruktury rowerowej wzdłuż ulicy Garncarskiej i Zamkowej. Uwaga zgłoszona przez przedstawiciela Pomorskiego Stowarzyszenia „Nasze Środowisko”.

Przedstawiciele Urzędu Miejskiego udzielali odpowiedzi na pytania na bieżąco. Podczas spaceru nie zgłoszono uwag do treści konsultowanego Programu.

AD 1) Uwaga bezprzedmiotowa. GPR nie precyzuje rozwiązań technicznych dla zadań ujętych w Programie. Jednocześnie do jednostki zajmującej się organizacją ruchu, zgłoszony został problem niewystarczającego oznakowania na ul. Mostnika.

AD 2) Uwaga uwzględniona. Zadanie nr 10 w wiązce projektów - Pakiet 1 na stronie 155 pn. „Rewitalizacja podwórek i przestrzeni miejskich na obszarze rewitalizacji przyjaznych dla mieszkańców” uzupełniono o podwórko w obrębie ulic: Francesco Nullo i Mostnika.

AD 3) Uwaga uwzględniona. W zakresie budowy drogi rowerowej od ul. Wiejskiej do ul. Szarych Szeregów zadanie wpisano do zadań podstawowych, w pozostałym zakresie do zadań uzupełniających GPR.

**UWAGI ZGŁASZANE PRZEZ UCZESTNIKÓW
spaceru badawczego w dniu 23 października 2020 r.**

Podczas spotkania z przedstawicielami Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz Słupskiej Rady Seniorów, wspólnie z przedstawicielem Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku zaprezentowano i omówiono zagadnienia dotyczące dostępności przestrzeni miejskiej i obiektów budowanych w ramach procesu rewitalizacji. Przedstawiciele Urzędu Miejskiego udzielali odpowiedzi na pytania na bieżąco.

UWAGI ZGŁOSZONE NA FORMULARZU UWAG

1. Zgłaszający uwagę	2. Część dokumentu, do którego zgłaszane są uwagi	3. Treść uwagi/opinii oraz odpowiedź na uwagę
Pomorskie Stowarzyszenie „Nasze Środowisko“	Strona 193	W treści dokumentu istnieje zapis dotyczący rozbudowy hali sportowej przy Gimnazjum nr 5. Uwagę uwzględniono. Aktualnie gimnazja nie występują jako jednostki

		edukacyjne. Zmieniono nazwę szkoły na Szkołę Podstawową nr 11.
Pomorskie Stowarzyszenie „Nasze Środowisko“	-	Propozycja umieszczenia w GPR zapisu: Przebudowa Ronda Staromiejskiego. Cel: podniesienie jakości kluczowych przestrzeni publicznych obszaru rewitalizacji. Uwaga uwzględniona. W treści konsultowanego dokumentu, w zadaniu nr 6 (wiązka 4 na stronie 168) uzupełniono zapis o przebudowę Ronda Staromiejskiego.
Pomorskie Stowarzyszenie „Nasze Środowisko“	-	Propozycja umieszczenia w GPR zapisu: Budowa spójnego ciągu rowerowego wzdłuż ul. Gdańskiej, Garncarskiej do ul. Prostej, Jagiełły. Zakres zadania: budowa bitumicznej drogi rowerowej od ul. Lotha (SP11) do ul. Chopina (SP1) wraz z budową kładek pieszo-rowerowych nad rzeką Słupia. Cel: poprawa spójności ruchu. Uwaga uwzględniona. W zakresie budowy drogi rowerowej od ul. Wiejskiej do ul. Szarych Szeregów zadanie wpisano do zadań podstawowych, w pozostałym zakresie do zadań uzupełniających GPR.
Pomorskie Stowarzyszenie „Nasze Środowisko“	-	Propozycja umieszczenia w GPR zapisu: Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Wita Stwosza Zakres zadania: naprawa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Wita Stwosza wraz z budową śluzy rowerowej na ul. Kasprowicza włączającą w ul. Paderewskiego. Cel: poprawa spójności i bezpieczeństwa ruchu. Uwaga nie została uwzględniona. W konsultowanym dokumencie, w rozdziale 3.2.3.4 znajduje się zapis o konieczności budowy infrastruktury rowerowej z wykorzystaniem nie tylko pasów drogowych, ale także m.in. nieczynnej infrastruktury kolejowej, w rejonie ul. Wita Stwosza - m.in. w ciągu zlikwidowanego torowiska w stronę ul. Poznańskiej i dalej do PKiW. Rozwiązanie to jako docelowe i bezkolizyjne traktowane będzie jako priorytetowe. W sytuacji gdyby powyższe rozwiązanie nie zostało zrealizowane, nastąpi powrót do projektu zmiany nawierzchni ciągu rowerowego wzdłuż wspomnianej ulicy.
Pomorskie Stowarzyszenie „Nasze Środowisko“	Uwagi ogólne	1) Układ poziomy w wersji elektronicznej bardzo trudno się czyta, mało kto przeczyta te pozycje np. tabele nr 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, powinna zostać pokazana w wersji pionowej z rozbiciem jedna strona jedno zadania z pokazaniem zdjęcia (zdjęć) wraz z lokalizacją na mapie. Uwaga nie została uwzględniona. Dokument można w łatwy sposób obracać, powiększać i pomniejszać zgodnie z potrzebami użytkowników.

		2) Brakuje jednej zbiorczej mapy ukazującej realizację inwestycji na terenie rewitalizacji z odpowiednimi kolorami: np. kolor czarny inwestycje zrealizowane, kolor czerwony inwestycje do zrealizowania w ramach już podpisanych umów na dofinansowanie, kolor niebieski inwestycje ujęte w PRM, kolor żółty inne działania poza limitem finansowania. Uwaga nie została uwzględniona. Proponowane zmiany, wraz z postępowaniem realizacji zadań, szybko stałyby się nieaktualne. 3) Mimo zapisu w programie „brak dogodnych połączeń rowerowych”, „Barierą, jaką napotykać rowerzyści, jest nieciągła oraz niespójna sieć dróg rowerowych, o niejednorodnej jakości”, „Obszar rewitalizacji cechuje obecnie brak spójności w infrastrukturze rowerowej, co stanowi główną barierę w zwiększaniu udziału roweru, jako środka transportu.” i wielu kwiecistych słów w tle „rower” brakuje dedykowanych zadań wyłącznie rowerowych, aby poprawić spójność infrastruktury rowerowej - jedynym dedykowanym zadaniem jest „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż Parku Zamkowego” str. 196, ale jako uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne o charakterze inwestycyjnym, bez źródła finansowania i określonego terminu. Uwaga bezprzedmiotowa o charakterze opinii. W zakresie wielu zadań z listy podstawowej ujęto budowę lub przebudowę infrastruktury rowerowej, która wpisuje się w plan uspołnienienia i rozbudowy sieci rowerowej w mieście. Tym samym nie ma zasadności wpisywanie niedookreślonych zadań dotyczących infrastruktury rowerowej.
9. Wynik konsultacji (sposób ustosunkowania się Prezydenta Miasta do zebranych opinii i rekomendacji wraz z uzasadnieniem)	Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującym Regulaminem Konsultacji Społecznych, Zarządzeniem w przedmiotowej sprawie oraz w trybie zgodnym z Ustawą o rewitalizacji z dnia 09.10.2015 r. Wynik konsultacji jest ważny.	
10. Planowane działania związane z wdrażaniem wyników konsultacji	Wszelkie uwagi, które uznano za uzasadnione zostały uwzględnione w projekcie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska na lata 2017-2025+, który zostanie przedstawiony pod obrady Rady Miejskiej w Słupsku.	

Opracowanie: Wydział Zarządzania Funduszami
Zatwierdził:

Z up. PREZYDENTA
Miasta Słupska

Marek Goliński
ZASTĘPCA PREZYDENTA